МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕМУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯУПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

21.01.2026 № 23

г. Ковдор

О внесении изменений в Приложение №1 к Положению об оплате труда
руководителей, заместителей руководителей муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, подведомственных
муниципальному казенному учреждению Управление образования

Ковдорского муниципального округа

На  основании  постановления  администрации  Ковдорского
муниципального округа от 20.01.2026 №10 «О повышении заработной платы
работникам муниципальных учреждений Ковдорского муниципального округа
в 2026 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Приложение №1 к Положению об оплате труда
руководителей,  заместителей  руководителей  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  подведомственных  муниципальному  казенному
учреждению  Управление  образования  Ковдорского  муниципального  округа,
утвержденному приказом муниципального казенного учреждения Управление
образования  Ковдорского  муниципального  округа  от  28.08.2023  №424  (с
изменениями от  24.10.2023  №534,  от  31.10.2023  №553,  от  23.11.2023  №601,
№502 от 27.08.2024, №60 от 23.01.2025, №633 от 19.11.2025), изложив его в
новой редакции (прилагается).

2.  Установить,  что  настоящий  приказ  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление
образования Ковдорского
муниципального округа                  И.А. Тренина

Приложение к приказу
МКУ Управление образования
Ковдорского муниципального округа
от 21.01.2026 №23

Размеры базовых окладов руководителей муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, подведомственных муниципальному казенному

учреждению Управление образования Ковдорского муниципального
округа

Для определения должностных окладов руководителей муниципальных
образовательных организаций устанавливаются базовые оклады в зависимости
от видов образовательных организаций:

№ Вид образовательной организации Базовый оклад
(руб.)

1 Образовательная организация общеобразовательная
школа

21 174

2 Образовательная организация дошкольная
образовательная организация

19 448

3 Образовательная организация дополнительного
образования детей

18 295

Для  определения  должностного  оклада  руководителя  муниципального
бюджетного  учреждения  «Контора  хозяйственно-эксплуатационного
обслуживания  учреждений  образования  и  культуры  Ковдорского
муниципального округа» устанавливается базовый оклад – 15 416 руб.

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальный
размер оклада (в
рублях)

Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений
1
квалификационный
уровень

Заведующий  (начальник)
структурным  подразделением:
кабинетом,  лабораторией,  отделом,

10 358

Приложение
к Примерному положению

отделением,  сектором,  учебно-
консультационным пунктом, учебной
(учебно-производственной)
мастерской и другими структурными
подразделениями,  реализующими
общеобразовательную  программу  и
образовательную  программу
дополнительного образования детей

____________________________________

	Приложение
	ПРИКАЗ
	Для определения должностных окладов руководителей муниципальных образовательных организаций устанавливаются базовые оклады в зависимости от видов образовательных организаций:
	№
	1
	2
	3
	Для определения должностного оклада руководителя муниципального бюджетного учреждения «Контора хозяйственно-эксплуатационного обслуживания учреждений образования и культуры Ковдорского муниципального округа» устанавливается базовый оклад – 15 416 руб.